
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

O Departamento de Suprimento e Licitações da Prefeitura Municipal de Teresópolis torna público o resultado 
do julgamento do processo licitatório a seguir. Maiores informações sobre os itens poderão ser obtidos no 
Departamento de Suprimentos e Licitações, no prédio do Centro Administrativo Celso Dalmaso na Avenida 
Feliciano Sodré, 611, Várzea, Teresópolis, RJ, no horário de 12h00 às 18h00.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 035/2020, Processos Administrativos nº 2.838/2020, 3.938/2020, 
10.121/2020, 10.171/2020, 10.203/2020 e 10.720/2020, que tem por objetivo o PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO DE LÂMINAS DE PVC E 
ADESIVOS COM INSTALAÇÃO E RETIRADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES para a Prefeitura 
Municipal de Teresópolis, sendo declarada vencedora no dia 01/09/2020 a empresa: Print Paper Editora 
Gráfica LTDA., CNPJ 01.673.604/0001-61, conforme tabela abaixo:

LOTE ITEM QTD. UNI. DESCRIÇÃO VLR. 
UNI. FIRMA VLR. TOTAL

1

1 4.350 M²

LAMINA DE PVC BRANCA 
DE ALTO BRILHO PARA 
FRONT LIGHT COM 280G, 
(500 X 500 FIOS, 100% 
POLIÉSTER) BORDA 
VIRADA REFORÇADA COM 
ILHOSES DE ALUMÍNIO, 
IMPRESSÃO DIGITAL 
CMYK, MEDIDAS M²

R$ 30,00 PRINT 
PAPER R$ 130.500,00

2 4.350 M² INSTALAÇÃO E RETIRADA 
DE LAMINA DE PVC R$ 29,00 PRINT 

PAPER R$ 126.150,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 59,00 R$ 256.650,00

2

1 2.600 M²

ADESIVO, IMPRESSÃO 
EM VINIL D3000, 
COM IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA POR MEIO 
DE PLOTTER SOLVENTE, 
COM PROTEÇÃO UV 
(CONTRA RAIOS E AÇÃO 
DO SOL) MEDIDAS EM M²

R$ 30,00 PRINT 
PAPER

R$ 78.000,00

2 2.600 M² INSTALAÇÃO E RETIRADA 
DE ADESIVOS R$ 29,00 PRINT 

PAPER
R$ 75.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$ 59,00 R$ 153.400,00

VALOR TOTAL R$ 410.050,00

Em, 01 de setembro de 2020.

Sra. Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLUÇÃO Nº 001/2020, DE 02 SET 2020

O CONSELHO MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, NO USO DE SUAS 
COMPETÊNCIAS CONFERIDAS PELA LEI N° 3811/2019, REGULAMENTADA PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 5274/2020;

RESOLVE:

ART.1° - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARA O BIÊNIO 2020 / 2022:

PRESIDENTE: MARCELO OLIVEIRA
VICE-PRESIDENTE: MARA BASTOS MOREIRA
SECRETÁRIO DA MESA:ROBISON RIBEIRO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO:LADMIR DA COSTA CARVALHO

ART. 2º - A PRESENTE RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO- SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

MARCELO OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL N.º 152/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos 

Diário Oficial Eletrônico

 
Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

 
Lucas Teixeira Moret Pacheco 
Secretário de Administração

Fernando Luis Fernandes Mendes
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Defesa Civil (Interino)

Marcos Ferreira dos Santos Jaron
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Alvaro Chrispino
Secretário de Educação

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Esportes e Lazer (Interina)

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Carlos Henrique Carregal de Oliveira
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Edilberto Sebolar Machado 
Secretário de Obras Públicas

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas (Interino)

Alvaro Chrispino
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais (Interino)

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Julio Cesar Souza de Andrade
Ouvidor Geral

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Turismo (Interina)

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................01

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................ 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ...........................................................................................................02 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ........................................................................................................................................................... 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis .................................................................. 

PODER LEGISLATIVO............................................................................................................................. 

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Teresópolis

DOCUMENTO 
ASSINADO 

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO V - Nº 160



ANO V - Nº 160 - PARTE I
SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 20202 PODER EXECUTIVODiário Oficial Eletrônico

Município de Teresópolis

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS, aos vinte 
e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

VINICIUS CARDOSO CLAUSSEN DA SILVA
= Prefeito =

ANEXO I

Mapeamento dos Artistas, Expressões Culturais e Pontos de Cultura de Teresópolis de 27/03/2020 
à 20/08/2020

Carimbo de data/
hora Nome Artístico Nome do responsável

19/07/2020 00:09:00 Aboim Produções e Artes Maria Luiza Aboim

31/05/2020 04:38:32 Acústicos Anônimos Bernardo

31/05/2020 04:49:33 Acústicos Anônimos Rodolpho

31/05/2020 04:29:17 Acústicos Anônimos Matheus

30/05/2020 22:54:13 Adan Lucas Adan Lucas Gomes Pacheco

09/07/2020 00:59:07 ADL Thomaz Garcia

27/03/2020 19:03:17 Adriano Barbosa Adriano Barbosa

29/05/2020 16:39:55 ADRIANO RMAIRES ADRIANE RAMIRES DE SOUZA

31/05/2020 21:34:08 Afronasa Thúlio Silva Teixeira

27/03/2020 21:36:57 Álan Magalhães Alan Barbosa Magalhães

27/03/2020 19:08:01 Alex Lima Alex de Lima Silva

09/04/2020 16:15:50 Alexandre Baca Alexandre

09/04/2020 05:19:47 Alexandre Barboza Alexandre Barboza

31/05/2020 13:20:32 Alexandre Guichard Alexandre Guichard Freire

27/03/2020 20:32:57 Alexandre toscano Ribeiro lima Alex Toscano

30/05/2020 10:20:53 Alice Botafogo Alice Botafogo

18/08/2020 17:25:18 Aloisio Bruno e Banda Aloisio Bruno

08/07/2020 19:18:11 Amandinha Dj Amanda Ferreira da Silva

27/05/2020 15:02:26 Andre Martins Marcos André de Oliveira Martins

08/04/2020 18:28:43 André TIX André Souza

15/05/2020 13:34:10 Andrea Viviana Taubman Andrea Viviana Taubman

28/03/2020 07:19:46 Annalu Braga Annalu Braga

09/05/2020 10:21:43 Aparecida Machado Aparecida Machado da Silva

29/05/2020 21:52:10 ART NOAH Natália Nóboa

27/03/2020 20:21:39 Artesãos da Estrada Teresopolis-
Friburgo Coletivo de Artesãos Mônica engelbrecht deluqui

27/03/2020 19:44:14 Artur Esteves Artur Esteves

29/05/2020 14:47:50 Atelie Joao-de-Barro Andrea Sant Anna Gomes Fialho

08/04/2020 16:21:24 Atelie pinhas de Teresópolis Tábata Faria de Souza Marques

10/07/2020 19:12:34 Batalha da Luz Renan(Zen)

09/04/2020 11:24:03 Batalha da luz (BDL) Hugo Freitas

23/07/2020 21:17:44 BATERIA 100% TIGRES DA 
SERRA Jefferson

29/03/2020 18:12:22 Beatriz Winicki Beatriz Winicki

26/05/2020 16:06:49 Bela Isabela Duarte Alves

30/07/2020 18:48:51 Bimbinho do Quintal Adalcy Serafim de Lima

30/06/2020 14:18:57 BomBril percussionista Fabio silva de souza

30/05/2020 23:03:08 Brenno Castro Brenno Fonseca de Castro

10/04/2020 10:29:07 Bruna Novaes Bruna Novaes

26/05/2020 15:21:34 Caio Caio Gustavo da Silva Fernandes

02/08/2020 19:09:09 CAPOEIRA REGIANGOLA MESTRE SORRISO

29/05/2020 17:13:07 CARLINHOS SÓ CARLOS ALBERTO DA SILVA

30/05/2020 20:19:04 charles anjo Luiz carlos silva

08/04/2020 17:38:28 Christian Freire Christian Freire

09/04/2020 02:09:17 Cia Carolina Falak Carolina Falak

23/05/2020 14:49:31 Cintia Luando Cintia Ferreira Cintra

14/07/2020 22:24:50 Cittadino Jr Francesco Cittadino Junior

20/05/2020 16:33:37 Cláudia Coelho Cláudia Coelho de Meneses

11/04/2020 10:31:49 Comadre Dávilla Pâmela Rezende Bravo

14/04/2020 21:02:38 Conexão Groove Júlia C Motta

03/07/2020 07:52:54 Costurando o Amanhã Saionara Alves Schumaker

26/05/2020 21:55:16 Dani Gervazoni Danielle Gervazoni Bastos

27/03/2020 18:52:23 Denis Lopes Denis Lopes

08/04/2020 18:13:12 Descarte’s & Cia Marcos Alfredo Cunha da Conceição

27/05/2020 23:52:32 Dias de Dança Diego Dias

23/05/2020 18:51:24 Didr3 Thaina Cristina Santos Mendes

30/03/2020 12:29:09 Diego Prata Diego Prata

27/03/2020 20:45:14 DJ Léo Pudim Leonardo Feo de Melo

27/05/2020 20:29:33 DJ RICABREU RICARDO ABREU

09/04/2020 14:00:06 Duo Produções e VFC 
Produções Leonardo Conde e Stella Lima

30/05/2020 19:44:22 E Elisa Wiermann

27/03/2020 21:34:49 Edson da Silva Teixeira Edson da Silva Teixeira

27/03/2020 21:43:05 Edson do Acordeon / Banda 
Forrosão Edson Rosa

16/06/2020 16:24:40 Elvira Helena Elvira Helena Martins da Silva

27/03/2020 20:18:32 Encontro das Artes Claudia Coelho de Meneses

políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de recursos financeiros 
para esta Prefeitura Municipal de Teresópolis, abaixo discriminados:

CONTA Data Conta Corrente Valor

BRADESCO S/A MULTAS 03/09/20 16963-3 R$      1.797,64

BRASIL S/A PMT MERENDA 03/09/20 47211-5 R$    40.300,80

BRASIL S/A SIMPLES NACIONAL 03/09/20 43291-1 R$    11.046,59

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 03 de Setembro de 2020.

Paula Iamê Palma Malhães
Secretária Municipal de Fazenda em substituição

Mat: 1.08634-1

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COORDENAÇÃO

DECRETO Nº 5.357, DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

EMENTA: INSTITUI O CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA DE TERESÓPOLIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS, no uso das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO a previsão da garantia e o apoio aos direitos culturais, dos arts. 215, 216 e 216-A, da 
Magna Carta de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no Programa Nacional de Apoio à Cultura, Lei 8.313, de 23 de dezembro de 
1991, sobretudo o art. 1º, inciso lX, que dispõe sobre a priorização do produto cultural nacional;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3.343, de 09 de setembro de 2014, que regulamenta o 
Sistema Municipal de Cultura, em especial no que dispõe o art. 6º, inciso lV, que versa sobre a incumbência 
do município em reconhecer, salvaguardar, aquilatar e incentivar as expressões culturais em sua diversidade, 
existentes em âmbito municipal;

CONSIDERANDO o Plano Municipal de Cultura, regulamentado pela Lei Municipal nº 3.521, de 27 de 
março de 2017;

CONSIDERANDO que o Município de Teresópolis não possui um cadastro oficial dos fomentadores da 
cultura teresopolitana.

DECRETA:

Art. 1º Institui o CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA, no âmbito do Município de Teresópolis, para 
fins de mapeamento dos artistas e das instituições privadas que atuam direta ou indiretamente no setor 
cultural, bem como dos coletivos que se dedicam ao fazer artístico e cultural.

l - o cadastro possui caráter de documento e deve ser preenchido através do link https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSfGxpbC1GbJzQAyN49DenOAOSdOcXgJ-ONd4yXd1dNHkxdyHg/viewform?pli=1

Parágrafo único. Em caso de impossibilidade de preenchimento, fica facultado ao interessado o 
comparecimento à Secretaria Municipal de Cultura, situada na Avenida Feliciano Sodré, nº 675, 3º andar, 
Teresópolis, RJ, no horário das 13h às 17h, munido dos documentos descritos neste Decreto, para 
atendimento presencial.

Art. 2º Deverão constar no cadastro as seguintes informações e documentações:

I - Pessoas Físicas:
a) nome;
b) nome artístico;
c) CPF;
d) RG;
e) data de nascimento;
f) e-mail;
g) telefone;
h) endereço;
i) nacionalidade;
j) estado civil;
k) área ou segmento em que atua; e
l) grupo em que atua (se houver)

II - Pessoas Jurídicas:
a) nome fantasia;
b) razão social;
c) CNPJ;
d) e-mail;
e) telefone;
f) endereço;
g) área ou segmento em que atua;
h) quantidade de colaboradores (se houver);
i) dados do representante legal.

III - Coletivo Artístico e/ou Espaço Cultural
a) nome;
b) e-mail;
c) telefone;
d) endereço;
e) área ou segmento em que atua;
f) quantidade de componentes;
g) procuração do representante do coletivo ou espaço cultural; e
h) dados do representante.

Parágrafo único. Fica facultada à Secretaria Municipal de Cultura a solicitação de informações 
complementares referentes ao Cadastro Cultural.

Art. 3º O cadastro com os inscritos será homologado semestralmente/anualmente através de publicação 
no Diário Oficial Eletrônico, podendo haver homologação em período menor, conforme necessidade da 
Secretaria Municipal de Cultura.

Art. 4º Fica a Secretaria Municipal de Cultura autorizada a realizar diligências para verificação e/ou 
confirmação de informações, declarações e/ou documentos encaminhados.

Art. 5º A apresentação de declaração ou documento em desconformidade com o ordenamento jurídico 
poderá sujeitar às sanções administrativas, cíveis e penais correspondentes.

Art. 6º Ficam homologados os cadastros realizados no Mapeamento dos Artistas, Expressões Culturais 
e Pontos de Cultura, no período de 27 de março a 20 de agosto de 2020, conforme Anexos I e II deste 
Decreto.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



ANO V - Nº 160 - PARTE I

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 3PODER EXECUTIVO Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

01/07/2020 13:46:24 Lxwd Luís Fernando Leal dos Santos

27/03/2020 20:14:06 Marcela Barbosa Marcela Barbosa

16/07/2020 17:56:32 Márcio de Paula Márcio de Paula

20/08/2020 11:32:22 Marcio Henrique Márcio Henrique Gonçalves de lima

28/03/2020 13:52:05 Marco Bravo Marco Bravo

26/05/2020 17:49:13 Marcos Dantas Marcos Dantas

27/05/2020 23:30:03 Marcos Pereira Marcos Pereira

23/05/2020 16:50:07 Maria leão Maria leão

08/04/2020 22:10:58 Maria Reis Caldas ClaudeMarina Telis Reis Caldas

28/03/2020 13:21:51 Mariana Moreira Mouta Mariana Moreira Mouta

25/05/2020 19:34:07 Mariana Queiroz Mariana De Castro Lagoas Savattone de 
Queiroz

29/05/2020 14:38:23 Mariana Vitória Mariana Vitória

25/05/2020 19:58:07 Marilu Andrasan Marilu Andrasan

31/05/2020 17:53:28 Mateus Senzala Jaquelinw Santos da Silva.

31/05/2020 20:25:24 Mattheus_Albino//Ponto de luz Mattheus de Moraes Albino

27/03/2020 18:32:36 Mauricio Gielman / banda 
Sabottage / banda Boogie Dance Mauricio Gielman

30/03/2020 21:16:55 Mauro Almeida Mauro Almeida

14/07/2020 21:59:25 MBalzi Marilene Balzi Torres

07/07/2020 14:54:06 MC PIMENTA MC PIMENTA

15/07/2020 14:25:13 Menina Artesã Luanda Menina da Silva Cruz

28/05/2020 02:03:46 Milena Nicolay Milena Nicolay

27/03/2020 19:59:29 Mônica Deluqui Mônica Deluqui

31/07/2020 13:05:33 Mr.Babadook Marta Luciane Martins moraes

31/05/2020 13:26:20 Nath Oliveira Nathalia Oliveira

25/05/2020 21:11:07 Nk Mc Richard Nickson de Oliveira Santos

21/05/2020 13:17:22 Oahu Abbas Oahu Abbas

30/05/2020 15:49:41 Onírica Luis Otávio

26/06/2020 17:35:07 Osi Wilhelm / Motor Riff Osiris Wilhelm

22/05/2020 22:19:15 Otávio Oliveira Carlos Otávio de Oliveira e Silva

28/05/2020 22:51:26 Ozair Pirilim Ozair Furtado de Oliveira

08/04/2020 18:07:24 Pablo Raphael Pablo Raphael Vieira Fernandes

27/03/2020 19:17:48 Palhaço Funil Diego Marques Correia

14/04/2020 18:29:17 PANDORA MUSIC BOX Rogério Miranda

27/03/2020 19:43:42 Patrícia Campos Patrícia Campos

31/05/2020 22:53:00 Paula Belinha Paula de Brito Belinha

27/03/2020 21:39:08 Pedro Pinho João Pedro Davilla Rosa

24/05/2020 22:38:32 Pedro Pinho Pedro Henrique Pinho Barbosa

14/07/2020 20:04:08 Pirueta Arte e Cultura Jeanette Albuquerque e Nara Zeitune

22/05/2020 16:19:04 Pirueta Arte e Cultura Nara Zeitune

30/05/2020 16:16:14 Piter de Paula Piter de Paula

16/06/2020 17:34:19 Ponto de Luz Coletivo Victor Santos da Silva

21/05/2020 14:34:44 Projeto Cultural Atitude Tiago Oliveira Dumard

14/07/2020 20:11:23 R-KIZI Rodrigo Estella

09/04/2020 17:23:07 Rafael Couto Rafael Couto

31/05/2020 11:27:46 Rafael Novaes Rafael Chaves Militão

08/07/2020 10:12:30 Ramon Felix Elaine dominguez

28/03/2020 15:04:49 Raquel Alves Fernanda Raquel da Cruz Alves

23/05/2020 04:18:24 Raquel Menau Raquel Menau

31/05/2020 16:21:38 Raquel Oliveira Raquel de Oliveira do Amaral

08/04/2020 18:04:55 Razzle Pablo Raphael

09/04/2020 13:22:11 Rebecca Felix Rebecca Felix

07/04/2020 19:20:47 Renata Monteiro Renata Monteiro

02/07/2020 21:45:08 Renato Galvão Renato Galvão

29/05/2020 21:09:06 Ricardo Aquino Ricardo Ribeiro de Aquino

27/03/2020 20:33:00 Rivelino Beserra da Silva Rivelino Beserra da Silva

27/05/2020 17:34:50 Roberval Duarte Roberval Duarte

23/05/2020 15:56:16 Rodrigo Resende e cia Rodrigo Resende

30/06/2020 23:19:50 Rogério Miranda Rogério Miranda Leitão

11/06/2020 15:41:33 Rubens Tavares Rubens Tavares Carneiro

14/07/2020 20:11:38 Samuca Samuel Castro

14/04/2020 18:15:40 San Erger San Erger

21/05/2020 13:52:50 Sarah / Dias de Dança Sarah Martins

30/05/2020 15:06:21 Sentido Oposto André Felipe Aguiar

22/05/2020 12:21:20 Serginho Freitas Sergio Luiz Freitas de Souza

03/08/2020 12:37:22 Sófé Daniel Cunha

11/04/2020 06:40:16 Tere Fotográfico Sebastián Rojas

20/05/2020 21:46:25 Thalles Emanuel Thalles Emanuel

15/07/2020 15:21:39 Thamires Cândido Thamires de Souza Candido

21/05/2020 16:56:08 Thiago Taubman Thiago Taubman

29/05/2020 11:44:44 Tiago Rosas Tiago Rosas

21/05/2020 14:15:03 Tikin Silva Wanderlei dos Santos da Silva

07/07/2020 15:30:10 Entrelaços Dança de Salão Faier Farias

28/03/2020 10:03:58 Escola Núcleo de Dança Mariana Ferreira

21/05/2020 01:57:27 Estevan Gimenez Estevan Alves Gimenez

16/04/2020 13:49:03 Estevão Gonçalves Estevão Gonçalves

27/05/2020 03:02:45 Eu, Você, Teresa Cristina e 
Teresópolis contra o coronavírus Geyson Rodrigues

27/05/2020 04:40:12
EU, VOCÊ, TERESA CRISTINA 
E TERESÓPOLIS CONTRA O 
CORONAVÍRUS

RODRIGO SANT’ANA

27/05/2020 05:36:59
EU, VOCÊ, TERESA CRISTINA 
E TERESÓPOLIS CONTRA O 
CORONAVÍRUS

LIA SERPA BROENN

09/04/2020 11:47:35 F Marques LIVE FABIANO MARQUES

08/04/2020 19:10:47 Fabiano Gomes Fabiano Gomes

21/05/2020 16:31:05 Fabíola Brandão Fabíola Brandão

08/04/2020 16:40:29 Feliprincezz / Rocket POC / 
BRABA Felipe Cabral

14/07/2020 21:58:32 Fernando Fernandes Fernando Fernandes

27/03/2020 20:49:12 Fernando Mello Fernando Mello

27/05/2020 00:33:31 Fiapo - Trupe Circônflexo Ivo Bernardo Maurício

31/05/2020 22:00:16 Filipe Fortuna Luiz Filipe Fortuna

28/05/2020 13:51:40 Flavio Oliveira Flavio Oliveira

31/05/2020 15:44:26 FolkSe Ivan Mariz

20/05/2020 21:07:56 Forró do Maninnho André Luiz Pinheiro Torres dos Santos

27/03/2020 18:31:58 Fórum de cultura Vitor Dias Xavier Teixeira

30/06/2020 11:52:52 Frank Franklin Cardoso Capistrano

24/05/2020 16:40:16 Frederico Augusto Frederico Augusto Ribeiro da Silva

08/04/2020 15:36:58 Gabriel china Gabriel china

24/05/2020 19:56:28 Gabriel Diaz Gabriel Diaz Guedes de Barros

28/03/2020 13:09:32 Gardenia Faro Gardenia Faro

27/03/2020 18:50:45 Gibson Moraes - Dias de Dança Gibson Moraes

28/03/2020 13:31:28 GRÊMIO MUSICAL 
PAQUEQUER SONIA REGINA BRUNO DE SOUZA

17/08/2020 12:06:21 Grupo NH LIMITES LEONARDO CARVALHO SOARES

03/08/2020 13:44:34 Grupo Quintal do Céu Adalcy Serafim de Lima

27/03/2020 22:10:23 Gt de Artesanato Rosana Pires

22/06/2020 20:15:47 Guiu Guilherme Silva Souza

24/05/2020 19:13:47 Gustavo Lucena de Melo Gustavo Lucena de Melo

28/05/2020 21:04:45 Gustavo Nolasco Gustavo Nolasco Neto

30/03/2020 22:33:13 Hélio Ratis Hélio Alfredo Ratis e Silva

08/04/2020 19:32:15 Henrique Branco Henrique Branco

27/03/2020 19:12:19 Histórias Que Fazemos Marina Bravo

27/05/2020 17:43:04 HOCUS POCUS PRODUÇÕES ADRIANO RAMIRES

07/07/2020 14:38:34 Hugo Travassos Hugo Travassos

08/04/2020 22:32:56 Hygor Mouteira Hygor Mouteira

26/05/2020 19:31:06 Imaginário Pau-Brasil André Sampaio Siffert

08/07/2020 22:26:10 INTERURBANUS Welynton Orias

14/07/2020 20:00:05 Interurbanus e cia de dança Tia 
Taty Tatiana Bioni

28/05/2020 21:42:22 Isabela Sultani Isabela Bernardino Sultani

28/05/2020 14:53:08 Isabella Custódio Isabella Custódio

09/04/2020 17:09:22 Ivan Mariz / FolkSe (banda) Ivan Mariz

27/03/2020 18:46:09 Ivo Ricardo Ferreira dos Santos Ivo Ricardo Ferreira dos Santos

27/03/2020 18:59:50 Jackie Hecker Jackie Hecker

20/05/2020 18:19:36 JCM Júlia Carneiro Motta

14/07/2020 19:52:36 Jeanette Albuquerque Jeanette Botelho Cavalcanti de Albuquerque

08/07/2020 09:22:58 Jhon black Jhonatan

15/07/2020 07:20:49 Jõ Ghazale Joceline Moussa Ghazale Ribeiro

27/03/2020 20:08:20 João Fernando João Fernando K. Pinheiro

11/04/2020 11:37:06 Joao Gaborges/Back in Bahia João Gaborges

30/03/2020 10:33:47 JONATHAN GUERRA JONATHAN GUERRA

27/03/2020 21:06:15 Jonathan Marques Jonathan Marques

30/03/2020 11:11:23 Julio Chienamann Julio Cesar Mota Chinemann

28/03/2020 14:44:16 Kaiser Bruno Demerval Kaiser Bruno de Souza

15/05/2020 13:26:30 Leo BIttencourt Leonardo dos Guimarães Bittencourt

30/05/2020 14:51:43 Léo Castro Léo Castro

09/04/2020 14:04:50 Leonardo Conde e Stella Lima Leonardo Conde e Stella Lima

27/03/2020 19:34:14 Leonardo Lourenço Vital Leonardo Lourenço Vital

27/03/2020 18:28:19 Liv Milla (Cia TerêAto de Teatro 
e Circo) Liv Milla

09/07/2020 12:10:00 LIVRARIA CLUBE CULTURAL CLUBE CULTURAL DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA

15/05/2020 16:19:35 Lucemar de Souza Lucemar de Souza Ridisser

26/05/2020 22:09:41 Luciano Coutinho e Banda Luciano Coutinho

09/04/2020 13:53:47 Luciano Reis Luciano Reis

10/07/2020 12:34:43 Luiz Cláudio P. Peixoto Luiz Cláudio P. Peixoto

27/03/2020 19:36:08 Luiz Claudio P. Peixoto e Trio 
Âncora Luiz Claudio



ANO V - Nº 160 - PARTE I
SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 20204 PODER EXECUTIVODiário Oficial Eletrônico

Município de Teresópolis

Ana Maria lopes Togashi Maria de lourdes Rodrigues de freitas

Ana Maria martins Maria de Lourdes S. Ramos

Ana Paula Alves dos Santos Maria de Oliveira Medeiros

Ana Paula Ferreira Mendes de Carvalho Maria de Oliveira Pinto Ferreira

Ana Paula Pires de Moraes Maria de Oliveira Pinto Ferreira

Ana Silvia Lack Maria do Carmo Maciel Velloso

Ana Simon Maria Dolores Monteso Derernardi

Analia Velloso Nicolau Chaves Maria Elena de Oliveira Queiroz

Andrea Correia Barcelos Araújo Maria Elizabeth povoa venancio

Andrea Domingues Feo Rodrigues Maria Eunice Borges

Andrea Gonçalves de Oliveira Maria Goretti da Conceição Roberto Jardim

Andrea martins Santos Maria Helena Fonseca

Andreia Pedrosa Maria Joaquina da Silva Rodrigues

Anelise Jesus Andrade Maria Joaquina de Oliveira Souza

Angela Leite da Silva Freitas Maria Júlia Veríssimo da Silva

Angela Maria Cabral do Nascimento Maria Laura Padilha Barros

Angela Maria de Souza Maia Maria Lilia Teixeira Braga

Angela Maria de Souza Rocha Maria Lorena Costa de Carvalho

Angela Maria Neves Pereira Maria Lucia da Silva Pessanha

Angela Maria Torres de Mello Gomes Maria Lucia dos Santos Taveira

Anisia Motta cardoso Maria Lucia Fernandes Vasconcellos

Anna Maria Teixeira de Castro Maria Lucia Marques Duarte da Costa

Antonio Carlos Coutinho Esteves Maria Luiza Gonçalves Machado

Antonio Cipriano de Jesus dos Santos Maria Luiza Moreira Arcos   ( quer ajudar natal)

Aparecida de Fatima Mendes da Silva Maria Madalena de Souza

Ariane de Jesus Theobad Camara Maria Nilza Marques

Atanilda Ferreira da Silva Lopes Maria odilia ferreira mattos

Aurea Eveline Rocha Cortazio Maria Rufina da Silva

Áurea regina da Silva Mariana da Cunha Ribeiro de Miranda

Beatriz Ferreira dos Santos Mariangela Tavares

Beatriz Vianna Mariete Candida da Silva

Bento Rufino da Silva Marilane de Souza Almeida

Bianca da Cunha de Aquino Marilene Silva

Bianca Sampaio Mello Marília Cunha Cavalcanti D’ Albuquerque

Bianca Viégas Ferreira Bruno Dias Marilza de Rzende Soares da Silva

Blanche Maria Costallat Magno de carvalho Marilza Gomes Lourenço

Bruna de Mello Guimarães Marilza Queres Ferreira

Bruna Lima Gonçalves Marina Adele Tartari Leão

Bruna Lippe Pinheiro Marinete Ribeiro da Silva Pena

Bruna Meire Moreira Romeu Marinette Forecchi Gloria

Bruno Paulino dos Reis Mariuza de Siqueira Ramos

c Mariza Cavalcanti D`Albuquerque de Araújo

Camila da Silva Laurindo Marlene Ramos da silva

Camila Leal da Cruz Muniz Marli Rodrigues de Souza

Carla Adriane de Oliveira Rosa Marli Soares  Ribeiro

Carla Delgado Cunha Marta Regina de Macedo Anjos

Carmem Lucia de Lima Cordeiro Marta Viana

Carmem lucia Mouteira Rodrigues Martha de Araujo Gleich

Carmen Veronica da Silva Borges Martha Neno Rosa Chimisso

Carolina de Oliveira Thuller Martha terezinha Rebello Mendes

Celina Maria da Glória Peixoto Mauro de Oliveira Corrêa

Celma Aparecida de Souza Mauro Sergio de Almeida

Celma Chaves Carvalho Meives Vidal de Andrade

Cely Soares Campelino Michelle Pereira Dias

Charlene  Monteiro Ribeiro de Carvalho Miguel Andres

Christyan de Paula Costa Millena de Souza Correa

Cirlene de Moraes Gomes Miriam de Azevedo

Clarice de Souza Pacheco Miriam Salles Boechat

Clarisse Andrade Costa Mirian Ferreira Gonçalves

Claudia Coelho de Meneses Mirian Montagni de Bakker

Claudia da Silva Ferreira Mirian Rosa de Oliveira 

Claúdia de Castro Silveira Moira Talbot

Claudia de Oliveira Monica E. Deluqui

Claudia Khabbaz Monica Regina dos santos Braga

Cláudia Maria Luiz Monica Silene Antunes Pereira Gomes

Claudia Maria Machado Maia Monik ramos Ribeiro Sant’Ana

Cláudia Mosqueira Monique Pereira de Araújo de Lemos

Claúdia Muniz da Conceição Monique Souza de Carvalho

Claudia Turl da Silva Nadia Ferreira da Silva

Cleusa Maria Mattos Pacheco Nair Pinheiro Ferreira Vieira

Cleuvania Mara da Silva Gonçalves Nancy Christina Nogueira Cunha

Clotildes Trancoso dos Santos Nara Susete Leite de Almeida

Couro R. Carvalho Medeiros Natália dos Santos Carvalho

22/06/2020 21:07:47 Tio Thulio Thulio Silva Teixeira

08/04/2020 18:30:15 Toni Costa Antonio Luiz Silva Brandão Costa

21/05/2020 12:29:57 Trupe Circônflexo Dryele Soares

28/03/2020 09:49:42 Trupe Circônflexo Ivo Bernardo Maurício

27/03/2020 18:33:17 Trupe do Paçoca Rafael Nascimetno

30/05/2020 11:26:41 Vanessa Lemos Vanessa Lemos

23/05/2020 12:35:10 Vanize Claussen Vanize Claussen Corradini

16/07/2020 11:12:04 Vick Vitória Péculas de Carvalho

30/05/2020 19:13:15 Victor Hugo Victor Hugo Araújo de Almeida

10/04/2020 10:05:24 Vinicius Disco Vinicius Freitas

21/05/2020 14:22:21 Vitor Machado Lopes Vitor Machado Lopes

29/05/2020 15:32:59 Vitória Rodrigues Júlia Vitória Martins Rodrigues

25/06/2020 21:31:18 Vivace Produções Musicais Vinícius Botelho Pacheco

01/07/2020  15:15   Tocando a Gente Se Entende
Projetos Culturais Instituto De Artes

09/07/2020 14:18:41
Wenderson Rosa/Banda 
Expressão Brasil/Banda 
Forrosão

Wenderson Rosa

14/07/2020 20:06:21 XANDO PERNAMBUCO Marcos Alexandre Fonseca dos Santos

15/05/2020 15:12:36 Yug Werneck Yug Werneck

10/07/2020 08:23:15 Yvan Castilho Yvan Humberto Monte Marques Castilho

18/07/2020 00:13:29 ZULEIDE FURTADO ZULEIDE FURTADO

14/07/2020 21:35:52 Zuza Amaro Zuza Amaro

ANEXO II

Cadastro de Artesãos de Teresópolis

Ademilde Lima Machado Lucimar Souza da Silva

Adilson Gonçalves da Rocha luiz Alberto Paim Silva

Adriana Cardoso de Andrade Luiz Carlos

Adriana da Cunha Kastrup Luiz Cláudio Gomes

Adriana da Silva Paganote Luiz Sebastião da costa Pacheco

Adriana de Souza Pacheco Cunha Luiza Clementina Schmall

Adriana Meirelles Luiza Coelho Queiroz

Adriana Nilzete da Silva Luna Meire Moreira Lomeu

Adriana Oliveira dos Santos e Sá de Souza Luzimar da Silva Pereira

Adriano Barbosa Mara Lucia Rangel Redine

Agatha Cristina Gaspar Mara Regina Alvarenga Lopes

Aguimar da Costa Silva Marcela de Souza Gomes

Alaide de Oliveira Adenor Marcele Rose Gonçalves Guilherme

Alba Ramos Marcia Brigido inheiro Cabral

Aldinea Ribeiro de Carvalho Marcia Carvalho Barbosa 

Alessandra Cristina Leivas Dias Marcia Costa de Carvalho

Alessandra Martinez Cruz Marcia de Almeida Miranda

Alessandra Pedrosa Brochado Marcia Maurat da Silva Azevedo

Alessandra Pimentel Gomes Oliveira Marcia Pires Monteiro Benedito

Alessandra Rodrigues dos Santos Marcia Regina de Proença Lima

Alessandra Souza Pacheco Branco Marcio Candido Lima

Alex Sandro Gomes da Silva Marco Artur dutra Pires

Alexandra de Almeida Silva Marco Sergio de Oliveira Araújo

Alexandra Luiz Figueiredo Maria Angélica de Barros Caldas

Alexandre Foti Capelle Maria Aparecida Barbosa  da Costa Peçanha

Alexandre Toscano Ribeiro de Lima Maria Aparecida de Paula

Alexandrina Werner Rocha Maria Aparecida Rocha Xavier Garcia

Aline Caldeira Alencar Pedrosa Bem Haja Maria Aurora Pinheiro da Cruz

Aline Motta de Almeida Maria Auxiliadora Martins Santos

Aline Tavares Siciliano Maria Cecilia Carneiro Gusmão

Alvarina de Lima Alves Maria Célia Cortez de Sousa

Álvaro Dias de Souza Maria Célia Rodrigues Correia

Alzira Rosa Maria Christina martins Barbosa

Amanda de Souza Cardoso Maria Cláudia Vaz de oliveira

Amarildo Gomes Maria Cristina Evangelista Dias

Ana Angélica dos santos Mattos Maria Cristina M. Martins da Silva

Ana Carolina Brigido de Lima Maria Cristina Martins Abreu

Ana Célia Silva Santos Maria Cristina Mendes Martins

Ana Claudia Carvalho Bastos Maria da Conceição Ribeiro Pacheco

Ana Claudia Eletherio Braga Maria da Graça de Almeida Marques

Ana Claudia Gonçalves Maria da Guia de Figueiredo

Ana Cristina Campos Magnago Maria da Penha Ferreira de Moraes

Ana Cristina da Rocha oliveira Veríssimo Maria de Fatima Amorim

Ana Flávia Bernardino da Rocha Maria de Fatima de Almeida Esteves

Ana Gardenia Faro Cintra Maria de Fatima olimpo

Ana Lidia Figueredo Maria de Fatima Rosembarg

Ana Lucia Leite e Silva Maria de Fátima Turl Ferro de Oliveira

Ana Maria Decnop Coelho Maria de Lourdes Guimarães Guedes



ANO V - Nº 160 - PARTE I

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 5PODER EXECUTIVO Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

Flávia Paonessa Batista Sandra Gloria Maciel Santos

Flavia Rodrigues de Matos Sandra Maria Candido

Flaviano Paula da Silva Sandra Maria Ferreira Brasil

Franciêda Gloria Bezerra Almeida Sandra Marques Juvencio

Gabrielle Fagundes de Rezende da Silva Sandra Richer Soares

Genecy Velloso Sandra Souza Dias

Geni Corrêa de Souza Sandra Talbot

Gerisa Gaspar da Oliveira Saura da silva Ferrreira

Girlane Felix Vieira Sebastiana Fagundes da Silva

Giselle de Fatima Graciano de Castro Sebastiana Fagundes da Silva

Gláucia de Carvalho Costa Selma Sá Esteves da Silva

Graciana Coelho Pimenta Shayene Maia Salles de oliveira

Greciana Cruz da Silveira Silvana da Silva Paula Costa

Heliete Pimentel de Souza Silvana Teixeira Silva do Vale

Heloísa Lima Paulon Silvania Felipe da Cunha 

Heloisa Marques Silvia Bandeira da Cruz

Herminia Maria Machado Maio Silvia Maria cardoso Rivera

Hild Mary Ferreira Mendes Oliveira simone da Graça Pacheco Lopes

Hilna Müller Gallo Simone Figueira Magalhães Oliveira

Hortensia Maria de Souza Caldas Simone Fontainha Freitas

Ieda Maria de Almeida Simone Lima da Silva

Irani Francisca dos Santos Simone Maria Benevides

Isabel Conceição Ferreira Necho Simone Medeiros Rodrigues

Isabel Cristina da Silveira Veiga Simone Medeiros Rodrigues

Isabel Maria Kwiatkowski Simone Pacheco D’ Ella

Isabel Quinteiro Solange da Silva Rodrigues

Isabel Tereza Muccillo Guarnido Solange Monteiro Cordeiro

Isabela Furtado Branco Sonia André Souza

Isabela Rocha V. da Silva Sonia Cristina Cunha da Silva

Isabella Chaves de Carvalho Sonia Gaspar de Souza

Isabella De Paoli Sonia Maria Luiz de Paula

Isabella fagundes Rezende da Silva Sonia Maria Silva Ribeiro

Isabella Miranda gonçalves Sonia Mattos Ferraz Victor Conde

Isabella Souza Afonso Sonia Regina Alves de Oliveira

Isabella Vieira Palmie Peixoto Sonia Regina de Carvalho Pinto

Ivany Salustiano de Oliveira Stefânia Alves dos Reis

Ivo Bernardo Maurício Suelen Pereira dos Santos

Izabella Chinyere de Oliveira Santos Soares Sueli Alves da Silva Oliveira

Jackie Hecker Sueli Conceição de Assis

Jaê Marçal Pacheco Sueli de Oliveira

Jamine Gondat Schilithz Sueli Pires Pereira

Janaina Mendes Rocha de Assis Sueli Regina Machado

Jardim escola alegrim Sueli Torres dos Santos

Jean Carlos Corrêa Pimentel Suely de Souza Almeida da Silva

Jennefer Rodrigues Dias Suely Labuto

Jerusa da Silva Gonçalves Suely Rocha

Joana Leipner Mibielli Sulamita da Silva de Oliveira

João Batista de Oliveira Rocha Tábata Faria de Souza Marques

Jocely Sete Camara Silva Tânia Elisa Parisotto

José Eduardo Carvalho da Silva Tania Gaspar

Joselda de Fatima Queiroz Tania Maria Borde

Joselene Gesualdi G. de Abreu Tania Maria da Cunha Esteves

Josemere Rodrigues Tatiana de Andrade Gomes Láu

Josenice Ximenes Tatiana Gomes Fabrício

Josiane da Silva Lourenço Tatiana Pries de Abreu

Josiane lopes de carvalho Tatiana Siqueira Saiol

Judith Leite Silvestre Telma Alexandre da Silva Garcia

Julia Caldas Heilborn Alcantara Teresa Neves Guedes de Andrade

Juliana Gimenes Tereza Maria Coutinho Kimura

Juliana Queiroz de Lucas Barbosa Thelma de Albuquerquen e Mello

Jussara Couto de Mattos Silva Thelma Freitas Buerkley

Karia Couto da Rosa Tuanny Correa Rosa

Karla Borges de Carvalho Silva Valéria Maria Guida Graça

Karla Rodrigues Guarilha Valéria Marques Pereira

Kate Martinez Valtiva Fonseca Simões

Katia Cristina Ribeiro da Silva Vanderlane Mattos Rodrigues Martins

Kátia P. Leite Vanessa da Silva Costa Barbosa

Katia Regina Pereira Claudio Vanessa Diniz Coelho

Katia Rodrigues Guarilha Vanessa dos Santos Almeida Santanna

Kelly Cristina Correa da Silva Vania  de Andrade Leira

Kevenly de Almeida C. Siqueira Vania Branco Veríssimo

Kostyantia Rudenko Vanusa Valentim Gomes

Laura Lima da Silva Vera Lucia Conceição Baptista da Silva

Creuzimere dos Santos nascimento Nathalia Pimentel da Rocha

Cristiana de Lima Silva Nayjara Rodrigues Melo Costa

Cristina Liu Nayla Moraes Negri Gil de Souza Silva

Cristina Marques Guedes Neila Maria Rebello Branco

Daniel Janmone Neolete de Paula Araújo

Daniela Pinheiro da Conceição Nilcéia Ribeiro da Silva

Daniela pinheiro da Conceição Nilzabete de Oliveira Silva

Daniele Soares Pereira da Silva de Medeiros Noemia Christina Cossio Tapajóz

Daniella Branco Ramos de Oliveira Norma Beatriz Fernandez Monteiro

Danilla Gomes de Rezende Pinheiro Odete Pinho Gomes

Danyella de Araujo Dias Olga Sueli da Costa Coelho

Daura da Rocha Mauricio Patricia Campos da Silva

Débora Santana Patrícia Carvalho Farias Seherker

Delia Nisia de Souza Soares Patricia Delgado Faria

Denilza  da Silva Santos Patrícia Leal Salgado

Denise de Fátima Medeiro Patrícia Mendonça

Denise Maria da Conceição de Souza Patricia Montenegro

Devania Mello de Medeiros Barcellos Patricia Pinto  Guedes

Dirceleny do Socorro de Souza Rosa Patricia Rebello Branco Oliveira

Edilene do Amaral santos Patricia Souza de Araújo Pereira

Edileuza do Nascimento Barros Sampaio Paulo Roberto Costa de Carvalho

Edima Nogueira de Simas Paulo SergioBorges de Alecrim

Edina Cunha Carvalho paulo Vicente Melo Ferreira

Edna do Amaral Santos priscila de Almeida Ferreira

Edna dos Santos Priscila Delgado Faria Ferreira

Edna dos Santos Cunha Priscila Golveia Marques

Edna escandivalha Priscila Santos de Lima

Elaine Aparecida Paqui Walter Queli Tatiana Tavares de Araújo

Elaine Branco Regiane Romanini

Elaine Cristina de Moura da Silva Xavier Regina Céli Gomes Pimentel

Elaine Regina Ribas Chaves Regina Celia de Oiveira Borja Coelho

Elane de Oliveira Moura Regina Celia Pereira Cláudio

Elena Marcia Nascimento de Almeida Regina Celia Pires de Andrade

Eleonora Gonçalves Pereira Regina Celia Quinteiro Pereira

Eli Machado Fernandez Regina Ester da Silva Cruz

Eliana da Costa Martins Regina Fatima Couto de Oliveira

Eliana Gomes Barreiro Regina Maria de Moraes

Eliane Nunes Lemos Regina Vieira Ferreira Lima

Eliane Silva Antonio Renata da Silva Lorenço

Eliane Verissimo da Silva Renata Lourenço Ferreira

Elierte Maria Duarte Renata Marcondes Cavalieri

Eliethe Pimentel de Souza Renato Galvão

Elisabeth Redine Campos Ricardo Claro Batista

Elisangela Novaes da Silva Ricardo Ferraz pereira

Elisangela Quadros da Conceição Ricardo Villela Ermida

Elisete Nascimento Santana Roberta Pacheco da Silva Nogueira

Elizabete carvalho da Silva Roge Maciel da Rocha

Elizabeth Borba Romilda dos Santos Veiga

Elizangela Analia dos Santos Diniz Rosa da Silva Antunes

Eloar Pinto Muniz Rosa Maria Pereira da Costa

Elza Maria Pereira da Silva Rosa Soares de Souza

Emília Cristina Brocco Rosalina Tiburcio da Conceição Brito

Emmanuelle da Silva Barbosa Rosana da Conceição Mauricio de Azevedo

Eni Terra de Abreu Guimarães Rosana Maria Simonelli Carracena

Ermezina Menezes de Araújo Rosana pires da Silva

Eunice Ferreira da Silva Rosane Azevedo de Almeida

Evanir Nascimento Queiroz Rosane Neves San’ana

Evanise Surigué de Araujo Dantas Rosangela Azevedo Abrahim Franklin de Souza

Fabiana de Azevedo Kaled Rosangela Cardoso

Fabiana Silva Pinho Gonçalves Rosangela Magalhães Marques

Fabiane de Jesus Campos Rosangela Maria Storck

Fabiano Mendes da Silva Rosangela Pimenta Magalhães

Fabiano Ribeiro da Silva Pena Rosangela Santos de Melo

Fabio Batista Carvalho Rose de Oliveira Cesari

Fabio Nogueira Rose Mary Simões Teixeira

Fabio Soares de Figueiredo Rosely santos Gomes

Fatima Solange Pacheco Mangia Rosimar Leal

FatimaSanta Rita Maria Rozana Azevedo de Almeida

Fernanda Miguel de Souza Ruth Nunes de Oliveira

Fernanda Rosa Felício Sabrina Farnum Pontes

Flávia Augusta de Oliveira Sandra Cristina Santos

Flavia Borges Dias Sandra de Oliveira Carvalho Corrêa

Flávia Goes Sandra Dias Rebello

Flávia Oliveira da Silva Noboa Sandra Fagundes da Luz



ANO V - Nº 160 - PARTE I
SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 20206 PODER EXECUTIVODiário Oficial Eletrônico

Município de Teresópolis

Luana Rodrigues Crespo Yasmim Pires Cabral

Luana Rodrigues Crespo Yasmin Freire Sousa

Lucemar de Souza Redisser Yolanda Lopes Elias Cardoso

Lucia Cristina Pimentel Felix Zelia Ribeiro Carvalho

Lucia Helena de Oliveira Carvalho Zenaide der Souza Simas Gargaglione

Lucia Helena Pereira Alves de Souza Zenilda Carvalho da Rosa

Lucia Helena Vieira Ferreira Zenilda de Azevedo Oliveira

Lucia Helena Vieira pereira Zilair Barbosa Silva

Luciana Alvares dos Santos Zilda Snatana  dos Santos

Luciana da Fonseca Barbosa Zulmira de Lima Lack

Luciana Lima dos santos Teixeira Cláudia Azeredo fernandes

Luciana Lopes de Carvalho Luciene Guimarães Cossio Tapajós

Luciane Cunha de Rezende Duarte  

Luciane dos Reis Correa Lima  

Luciane Garcia Pacheco da Silva  

Laura Maria Nasser da Costa Vera Lucia Mello Campelo

Laura Ribeiro camacho Medeiros Vera Patrícia Schultze

Lavínia Leite Ribeiro Silveira Vera Piquet

Laysa Marques Gomes Verônica lira de Araujo

Léa da Rocha Dias Verônica Quintas

Ledimar da Costa Chaves Victor José Pacini

Leila Marua de Medeiros Vilma de Souza Pinto Motta

Leir de Carvalho Coutinho Vitória Branco da Silva

Leni Motta Duque Vitória da Motte Mattos

Leticia Cristina Ferreira da Silva Viviane Correa Peres

Letícia Mara Redini Conceição pinto Viviane da Silva Dutra Luz

Lidia Maria Ribeiro da Silva Viviane Gouveia Marques

Lilian Molinari Viviane Oliveira Milward

Livia Elisabete loyola da Silva Wanda Teresinha Veloso Pedra

Lorena Pontes Lima Wellington Souza de Lima


		2020-09-04T09:39:17-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147




